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(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPEES PARLEMENT

DEFINITIEVE VASTSTELLING

van gewijzigde begroting nr. 6 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2005

(2006/3/EG, Euratom)

DE VOORZITTER VAN HET EUROPEES PARLEMENT,
Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 272, lid 4, derde alinea,
Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, inzonderheid op artikel 177,

Gelet op Verordening (EG, Euratom) nr. 1605/2002 van de Raad van 25 juni 2002 houdende het Financieel Reglement van toepassing op de alge-
mene begroting van de Europese Gemeenschappen ('), inzonderheid op de artikelen 37 en 38,

Gezien de algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2005 die definitief werd vastgesteld op 16 december 2004 (2),

Gelet op het Interinstitutioneel Akkoord van 6 mei 1999 tussen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie over de begrotingsdiscipline
en de verbetering van de begrotingsprocedure (3),

Gelet op het Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002 tussen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie over de financiering van
het Solidariteitsfonds van de Europese Unie ter aanvulling van het Interinstitutioneel Akkoord van 6 mei 1999 over de begrotingsdiscipline en de
verbetering van de begrotingsprocedure (%),

Gezien het besluit van het Europees Parlement en de Raad van 17 november 2005 om het Solidariteitsfonds van de Europese Unie te mobiliseren
voor een bedrag van 92 880 830 euro ten behoeve van financiéle bijstand voor Zweden, Estland, Letland en Litouwen voor de ernstige schade die
is veroorzaakt door een zware storm op 8 januari 2005,

Gezien het voorontwerp van gewijzigde begroting nr. 6 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2005, ingediend door de Commissie op
8 september 2005,

() PBL 248 van 16.9.2002, blz. 1.

(3 PBL 60 van 8.3.2005, blz. 1.

() PB C 172 van 18.6.1999, blz. 1. Akkoord gewijzigd bij Besluit 2005/708/EG van het Europees Parlement en de Raad (PB L 269 van 14.10.2005,
blz. 24).

() PB C 283 van 20.11.2002, blz. 1.
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Gezien het ontwerp van gewijzigde begroting nr. 7 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2005, opgesteld door de Raad op
7 november 2005,

Gelet op artikel 69 en bijlage IV van het Reglement van het Europees Parlement,
Onder verwijzing naar de resolutie van het Europees Parlement van 17 november 2005,

Overwegende dat de procedure van artikel 272 van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap en artikel 177 van het Verdrag tot
oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie aldus is afgerond,

CONSTATEERT:

Enig artikel

Gewijzigde begroting nr. 6 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2005 wordt definitief vastgesteld.

Gedaan te Straatsburg, 17 november 2005.

De voorzitter
J. BORRELL FONTELLES
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A. FINANCIERING VAN DE ALGEMENE BEGROTING

Kredieten die gedurende het begrotingsjaar 2005 moeten worden gedekt overeenkomstig het bepaalde in artikel 1
van Besluit 2000/597/EG, Euratom van de Raad van 29 oktober 2000 betreffende het stelsel van eigen middelen
van de Europese Gemeenschappen

UITGAVEN

Omschrijving

Budget 2005 (1)

Begroting 2004 (?)

Verschil (in %)

—_

w

v

(="

oo

. Landbouw
. Structurele maatregelen

. Intern beleid

Extern beleid

. Administratie
. Reserves
. Pretoetredingsstrategie

. Compensaties

Totaal uitgaven (3)

49114 850 000 43993 285 000 +11,64
32396 027 704 34522302 882 -6,16
8016 662 269 7510 377 641 +6,74
5476162603 4950907 978 +10,61
6292 367 368 6121 983 823 +2,78
446 000 000 442 000 000 +0,90
3286 990 000 2 856 200 000 +15,08
1304988 996 1409 545 056 -7,42
106 334 048 940 101 806 602 380 + 4,45

10 voor 2004.

zijn.

(") Inclusief gewijzigde begrotingen nrs. 1 tot en met 6/2005.
(?) De cijfers in deze kolom komen overeen met die van de begroting 2004 (PB L 53 van 23.2.2004, blz. 1) plus met die van de gewijzigde begrotingen nrs. 1 tot en met

(%) Artikel 268, derde alinea, van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap bepaalt dat de ontvangsten en uitgaven van de begroting in evenwicht moeten
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ONTVANGSTEN

Omschrijving

Budget 2005 (')

Begroting 2004 (?)

Verschil (in %)

Diverse ontvangsten (titels 4 tot en met 9)

Overschot van het vorige begrotingsjaar (hoofdstuk 3 0,
artikel 3 0 0)

Overschot aan eigen middelen als gevolg van een
overschrijving uit hoofdstukken van het EOGFL, afdeling
Garantie (hoofdstuk 3 0, artikel 3 0 1)

Overschot aan eigen middelen als gevolg van de
terugbetaling van het overschot van het Garantiefonds
(hoofdstuk 3 0, artikel 3 0 2)

Saldi aan BTW- en aan BNP/BNI-middelen uit vorige
begrotingsjaren (hoofdstukken 3 1 en 3 2)

Totaal van de ontvangsten van de titels 3 t/m 9
Nettobedrag van de douanerechten, de landbouwrechten
en de heffingen en bijdragen ,suiker” (hoofdstukken 1 0,
1lenl?2)

BTW-middelen tegen uniform percentage (tabellen 1
en 2, hoofdstuk 1 3)

Nog te financieren uit de aanvullendemiddelenbron
(BNI-middelen, tabellen 3 en 4, hoofdstuk 1 4)

Uit de eigen middelen zoals bedoeld in artikel 2 van
Besluit 2000/597[EG, Euratom () te dekken kredieten

Totale ontvangsten ()

1118591135 1116 573 265 +0,18

2736707 563 5469 843 706 -49,97
p.m. p.m.

525961 402 223160 000 +135,69
p.m. p.m.

4 381 260 100 6809 576 971 - 35,66
13 644 000 000 12 406 875 000 +9,97
15556 051 275 13579913763 + 14,55
72752737 565 69 010 236 646 +5,42

101 952 788 840 94997 025 409 +7,32
106 334 048 940 101 806 602 380 +4,45

Inclusief gewijzigde begrotingen nrs. 1 tot en met 6/2005.

)

10 voor 2004.

)

eigen middelen van 8 april 2005 werden goedgekeurd.

=

zijn.

De cijfers in deze kolom komen overeen met die van de begroting 2004 (PB L 53 van 23.2.2004, blz. 1) plus met die van de gewijzigde begrotingen nrs. 1 tot en met
De eigen middelen voor de begroting 2005 zijn vastgesteld op basis van de begrotingsramingen die tijdens de 133e vergadering van het Raadgevend Comité voor de

Artikel 268, derde alinea, van het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap bepaalt dat de ontvangsten en uitgaven van de begroting in evenwicht moeten
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TABEL 1

Berekening van de aftopping van de uniforme BTW-grondslagen overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, lid 1, onder ),
van Besluit 2000/597 [EG, Euratom

1 % van het bruto

Lid 1 ‘%);/an de 1 % van het bruto | Aftoppings-percentage | nationaal inkomen 1 ;A van de Lid?taten met
idstaat niet-afgetopte nationaal inkomen in %) (BNI) x afgetopte afgetopte
BTW-grondslag aftoppingspercentage BTW-grondslag (1) BTW-grondslag

1 @ 4 ©) (6) %

Belgié 1254 705 000 2999 949 000 50 1499974 500 1254705 000

Tsjechische

Republiek 560 815 000 916 397 000 50 458198 500 458 198 500 | Tsjechié

Denemarken 792702 000 2022089 000 50 1011 044 500 792 702 000

Duitsland 9 540 668 000 22180375000 50 11 090 187 500 9 540 668 000

Estland 51716 000 89 699 000 50 44 849 500 44 849 500 | Estland

Griekenland 1011 895000 1769 605 000 50 884 802 500 884 802 500 | Griekenland

Spanje 5112185000 8433 060 000 50 4216 530 000 4216 530 000 | Spanje

Frankrijk 8088 935 000 16 934 865 000 50 8467 432 500 8088935000

lerland 732980 000 1320 647 000 50 660 323 500 660 323 500 | lerland

Italié 6 065 590 000 13 876 282 000 50 6938 141 000 6 065 590 000

Cyprus 102 605 000 128 291 000 50 64 145 500 64 145 500 | Cyprus

Letland 52 031 000 117 078 000 50 58 539 000 52 031 000

Litouwen 122 072 000 191 345 000 50 95672 500 95672 500 | Litouwen

Luxemburg 162 296 000 241 530 000 50 120 765 000 120 765 000 | Luxemburg

Hongarije 373191 000 840 930 000 50 420 465 000 373191 000

Malta 34775 000 44002 000 50 22 001 000 22 001 000 | Malta

Nederland 2307 490 000 4727 070 000 50 2363 535 000 2307 490 000

Oostenrijk 1046 035 000 2390 495 000 50 1195 247 500 1046 035 000

Polen 1248 087 000 2254154 000 50 1127077 000 1127077 000 | Polen

Portugal 907 620 000 1370760 000 50 685 380 000 685 380 000 | Portugal

Slovenié 150 320 000 273908 000 50 136 954 000 136 954 000 | Slovenié

Slowakije 154 290 000 365 439 000 50 182719 500 154 290 000

Finland 672 680 000 1551 535000 50 775 767 500 672 680 000

Zweden 1234471000 2983 416 000 50 1491 708 000 1234471 000

Verenigd Koninkrijk 9 055 542 000 17 664 045 000 50 8832022 500 8832022 500 | Verenigd Koninkrijk

Totaal

50 835 696 000

105 686 966 000

52 843 483 000

48 931 509 500

(") De betrokken grondslag is niet hoger dan 50 % van het BNL
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Berekening van het uniforme afroepingspercentage van de BTW — middelen
(artikel 2, lid 4, van Besluit 2000/597EG, Euratom)

Uniform percentage (%) = maximaal afroepingspercentage — bevroren percentage
A. Het maximale afroepingspercentage is vastgesteld op 0,50 % voor 2005.

B. Vaststelling van het door de correctie voor het Verenigd Koninkrijk bevroren BTW — percentage (artikel, lid 4, onder b), van
Besluit 2000/597 EG, Euratom):

1. Berekening van het theoretische aandeel van de landen waarvan de financiéle last beperkt is

Overeenkomstié artikel 5, lid 1, van Besluit 2000/597/EG, Euratom, is de financiéle bijdrage van Duitsland (D), Nederland (NL), Oostenrijk (A)
en Zweden (S) beperkt tot een kwart van hun normale bijdrage.

Formule voor een lidstaat waarvan de financiéle last beperkt is, bijvoorbeeld Duitsland

Theoretische BTW — bijdrage van Duitsland = [afgetopte BTW — grondslag van Duitsland | (afgetopte BTW — grondslag van de Europese
Unie — afgetopte BTW — grondslag Verenigd Koninkrijk)] x 1/4 x correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk.

Voorbeeld in cijfers: Duitsland
Theoretische BTW — bijdrage van Duitsland = 9 540 668 000 | (48 931 509 500 — 8 832 022 500) x 1/4 x 5185 683 679 = 308 450 868
2. Berekening van het bevroren percentage

Bevroren percentage = [correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk — theoretische BTW — bijdragen (DE + NL + AT + SE)] | [afgetopte
BTW - grondslag van de Europese Unie — afgetopte BTW — grondslagen (Verenigd Koninkrijk + DE + NL + AT + SE)]

Bevroren percentage = [5 185 683 679 — (308 450 868 + 74 601 411 + 33 818 429 + 39 910 586)] [ [48 931 509 500 — (8 832 022 500
+9 540 668 000 + 2 307 490 000 + 1 046 035 000 + 1 234 471 000)]

Bevroren percentage = 0,182085195550907 %
Uniform percentage:

0,5 % - 0,182085195550907 % = 0,317914804449093 %
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TABEL 2

Verdeling van de eigen middelen uit de belasting over de toegevoegde waarde (BTW) overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, lid 1,
onder c), van Besluit 2000/597EG, Euratom (hoofdstuk 1 3)

Lidstaat

1 % van de afgetopte

Maximaal
BTW-afroepingspercentage

Uniform percentage van de

Eigen middelen ,BTW” tegen

Belgié
Tsjechische Republiek
Denemarken
Duitsland
Estland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
lerland

Ttalié

Cyprus
Letland
Litouwen
Luxemburg
Hongarije
Malta
Nederland
Oostenrijk
Polen
Portugal
Slovenié
Slowakije
Finland
Zweden
Verenigd Koninkrijk

Totaal

BTW-grondslag (in %) eigen middelen ,BTW” (in %) uniform percentage

1) ) G #=@1)x03)
1254705000 0,50 0,317914804 398 889 295
458 198 500 0,50 0,317914804 145 668 087
792 702 000 0,50 0,317914804 252011 701
9540 668 000 0,50 0,317914804 3033119602
44 849 500 0,50 0,317914804 14 258 320
884802 500 0,50 0,317914804 281291 814
4216 530 000 0,50 0,317914804 1340 497 310
8088 935 000 0,50 0,317914804 2571592189
660 323 500 0,50 0,317914804 209 926 616
6065 590 000 0,50 0,317914804 1928 340 859
64 145 500 0,50 0,317914804 20 392 804
52031 000 0,50 0,317914804 16 541 425
95672 500 0,50 0,317914804 30 415 704
120 765 000 0,50 0,317914804 38392981
373191 000 0,50 0,317914804 118 642 944
22001 000 0,50 0,317914804 6994 444
2307 490 000 0,50 0,317914804 733585232
1046 035 000 0,50 0,317914804 332550012
1127077 000 0,50 0,317914804 358 314 464
685 380 000 0,50 0,317914804 217 892 449
136 954 000 0,50 0,317914804 43539 704
154 290 000 0,50 0,317914804 49051075
672 680 000 0,50 0,317914804 213 854931
1234 471 000 0,50 0,317914804 392 456 607
8832022 500 0,50 0,317914804 2 807 830 706

48 931 509 500

15556 051 275
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TABEL 3

Vaststelling van het uniforme percentage en verdeling van de eigen middelen op basis van het bruto nationaal product
overeenkomstig het bepaalde in artikel 2, lid 1, onder d), van Besluit 2000/597[EG, Euratom (hoofdstuk 1 4)

Lidstaat

1 % van het bruto nationaal inkomen

Uniform percentage van de eigen
middelen ,aanvullende grondslag”

Eigen middelen ,aanvullende
grondslag” tegen uniform percentage

Belgié
Tsjechische Republiek
Denemarken
Duitsland
Estland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
lerland
Italié
Cyprus
Letland
Litouwen
Luxemburg
Hongarije
Malta
Nederland
Oostenrijk
Polen
Portugal
Slovenié
Slowakije
Finland
Zweden

Verenigd Koninkrijk

Totaal

(1)

)

()= (1) x(2)

2999 949 000
916 397 000
2022089 000
22180 375 000
89 699 000
1769 605 000
8433 060 000
16 934 865 000
1320 647 000
13 876 282 000
128 291 000
117 078 000
191 345 000
241 530 000
840 930 000
44002 000
4727070 000
2390 495 000
2254154 000
1370760 000
273908 000
365 439 000
1551535000
2983 416 000
17 664 045 000

0,6883795 (1)

2065103 300
630 828 881
1391964 553
15268 514771
61746 950
1218159751
5805145 367
11 657 613 381
909 106 281
9552147 639
88312 890
80594 092
131717 970
166 264 293
578 878 947
30290073
3254017 938
1645567 679
1551713334
943 603 041
188 552 644
251560 705
1068 044 840
2053722323
12159565 922

105 686 966 000

72752737 565

(') Berekening van het percentage: (72 752 737 565) [ (105 686 966 000) = 0,688379469281009 %.




13.1.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L9/11

TABEL 4

Eigen middelen op basis van het BNI — Financiering van de reserves (artikel 2, lid 1, onder d), en artikel 6 van Besluit 2000/597EG,
Euratom) (hoofdstuk 1 4)

Lidstaat Reserve voor lenir}gen en Reserve voor spoedhulp Eigen middelen ,BNI”, exclusief | Eigen @iddelen LBNI” tegen
garantie van leningen reserves uniform percentage
1) (2) () @) =0)+@2)+03)

Belgié 6329907 6329 907 2052 443 486 2065103 300
Tsjechische Republiek 1933602 1933602 626 961 677 630 828 881
Denemarken 4266617 4266617 1383431319 1391 964 553
Duitsland 46 800 697 46 800 697 15174913 377 15268 514771
Estland 189 265 189 265 61 368 420 61746 950
Griekenland 3733875 3733875 1210692001 1218159751
Spanje 17793797 17793797 5769557773 5805 145 367
Frankrijk 35732 646 35732646 11 586 148 089 11 657 613 381
lerland 2786571 2786571 903 533139 909 106 281
Italié 29279021 29279 021 9493 589 597 9552147 639
Cyprus 270 695 270 695 87771 500 88312890
Letland 247 035 247 035 80100 022 80594 092
Litouwen 403 739 403739 130 910 492 131717 970
Luxemburg 509 629 509 629 165 245 035 166 264 293
Hongarije 1774366 1774366 575330 215 578 878 947
Malta 92 844 92 844 30 104 385 30290073
Nederland 9974140 9974140 3234069 658 3254017938
Oostenrijk 5043956 5043956 1635479767 1645567 679
Polen 4756276 4756276 1542200782 1551713334
Portugal 2892310 2892310 937 818 421 943 603 041
Slovenié 577 947 577 947 187396 750 188 552 644
Slowakije 771078 771078 250 018 549 251560 705
Finland 3273746 3273746 1061 497 348 1068 044 840
Zweden 6295022 6295022 2041132279 2053722323
Verenigd Koninkrijk 37271219 37271219 12085023 484 12159 565 922

Totaal 223 000 000 223 000 000 72306 737 565 72752737 565
Percentage van de 1 % BNI 0,0021 0,0021 0,6842 0,6884




L 9/12 Publicatieblad van de Europese Unie

13.1.2006

TABEL 5.1

Correctie van de begrotingsonevenwichtigheden ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk voor het begrotingsjaar 2004

overeenkomstig het bepaalde in artikel 4 van Besluit 2000/597/EG, Euratom (hoofdstuk 1 5)

Omschrijving

Coéfficiént (1) (%)

Bedrag

1. Brits aandeel (%) in totale theoretische niet-afgetopte BTW-grondslagen
2. Brits aandeel (%) in totale toegerekende uitgaven zonder PTU
3.0-(

4. Totale toegerekende uitgaven

5. Pretoetredingsuitgaven (PTU) (2)

6. Totale toegerekende uitgaven zonder pretoetredingsuitgaven = (4) — (5)

7. Oorspronkelijk bedrag van de correctie voor het Verenigd Koninkrijk (3) x (6) x
0,66

8. Voordeel voor het Verenigd Koninkrijk (%)
9. Basiscompensatie voor het Verenigd Koninkrijk = (7) — (8)

10. Uitzonderlijke ,meevallers” aan traditionele eigen middelen (4)

17,8653
7,9423

9,9229

92293 901 043

1716 810015

90 577 091 028

5932026743
725367 786
5206 658 957

20975278

11. Correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk = (10) - (11)

5185 683 679

(') Afgeronde percentages.

(?) De pretoetredingsuitgaven (PTU) omvatten de betalingen aan de 10 nieuwe (op 1.5.2004 tot de EU toegetreden) lidstaten uit kredieten van 2003. Dit bedrag wordt afge-
trokken van de totale toegerekende uitgaven, zodat de uitgaven die vo6r de uitbreiding niet werden gecompenseerd, dat ook na de uitbreiding niet worden.

(%) Het "Britse voordeel” is de resultante van de aftopping van de BTW-grondslagen en de invoering van de BNP/BNI-eigenmiddelenbronnen.

(4) Deze uitzonderlijke ,meevallers” zijn de nettobaten voor het Verenigd Koninkrijk van de verhoging — van 10 % naar 25 % sinds 1.1.2001 — van het percentage van de
traditionele eigen middelen (TEM) dat de lidstaten inhouden om de kosten van inning van de TEM te dekken.
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TABEL 5.2

Correctie van de begrotingsonevenwichtigheden ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk voor het begrotingsjaar 2001
overeenkomstig het bepaalde in artikel 4 van Besluit 2000/597/EG, Euratom (hoofdstuk 3 5)

Omschrijving Coéfficiént (1) (%) Bedrag

1. Brits aandeel (%) in totale theoretische niet-afgetopte BTW-grondslagen 19,1829
2. Brits aandeel (%) in totale toegerekende uitgaven zonder PTU 8,5584
3.(1) - (2) 10,6245
4. Totale toegerekende uitgaven 73 627 809 571
5. Pretoetredingsuitgaven (PTU) () 0
6. Totale toegerekende uitgaven zonder pretoetredingsuitgaven = (4) — (5) 73 627 809 571
7. Oorspronkelijk bedrag van de correctie voor het Verenigd Koninkrijk (3) x (6) x

0,66 5162 886 020
8. Voordeel voor het Verenigd Koninkrijk (%) 212 371 624
9. Basiscompensatie voor het Verenigd Koninkrijk = (7) — (8) 4950514 396
10. Uitzonderlijke ,meevallers” aan traditionele eigen middelen (#) 54179 356
11. Correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk = (10) - (11) 4896 335 040

(") Afgeronde percentages.

(2) Wat betreft de Britse correctie voor 2001 zijn de pretoetredingsuitgaven nihil.

(®) Het ,Britse voordeel” is de resultante van de aftopping van de BTW-grondslagen en de invoering van de BNP/BNI-eigenmiddelenbronnen.

(*) Deze uitzonderlijke ,meevallers” zijn de nettobaten voor het Verenigd Koninkrijk van de verhoging — van 10 % naar 25 % sinds 1.1.2001 — van het percentage van de
traditionele eigen middelen (TEM) dat de lidstaten inhouden om de kosten van inning van de TEM te dekken.

Noot: het verschil van 130 672 532 EUR tussen het definitieve bedrag van de Britse correctie voor 2001 (4 896 335 040 EUR, zoals hierboven
berekend) en het eerder in de begroting opgenomen bedrag van die correctie (5 027 007 572, zie GAB 3/2002) wordt gefinancierd in het kader
van hoofdstuk 3 5 van het VOGB 5/2005. Dit is het zogeheten ,directe effect” van de Britse correctie. Een aanvullende correctie in verband met
het ,indirecte effect” van de Britse correctie op het uniforme afroepingspercentage van de eigen middelen uit de BTW wordt eveneens gefinancierd
in het kader van hoofdstuk 3 5 van het VOGB 5/2005. Dit indirecte effect bedraagt 2 620 769 EUR voor het Verenigd Koninkrijk, waardoor het
totale bedrag voor het Verenigd Koninkrijk in hoofdstuk 3 5 van het VOGB 5/2005 uitkomt op 133 293 301 EUR.
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TABEL 6

Berekening van de financiering van de correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk, vastgesteld op -5 185 683 679 euro
(hoofdstuk 1 5)

Aandelen zonder 3/4 van het

A . Aandelen ll\?:titesrllji?fi aé?l?ti?igg,rl Kolom (4) " Op de correctie
Lidstaat INLgrondsiagen | vernigd | Oosenrik | Nedernd, | “GIGEIOR | TR | et

8 8 Koninkfi'k Zweden en het Oostenrl]k' en kolom (3) 8 financieringssleutel

J Verenigd Zweden in

Koninkrijk kolom (2)

) @ 0 @ 5 VA ")
Belgié¢ 2,84 3,41 5,38 1,48 4,89 253499 702
Tsjechische

Republiek 0,87 1,04 1,64 0,45 1,49 77 436 772
Denemarken 1,91 2,30 3,63 1,00 3,30 170 869 224
Duitsland 20,99 25,20 0,00 -18,90 0,00 6,30 326 677 437
Estland 0,08 0,10 0,16 0,04 0,15 7579 685
Griekenland 1,67 2,01 3,17 0,87 2,88 149 533 989
Spanje 7,98 9,58 15,13 4,16 13,74 712 604 846
Frankrijk 16,02 19,24 30,38 8,36 27,60 1431018736
lerland 1,25 1,50 2,37 0,65 2,15 111 596 437
Italié 13,13 15,76 24,89 6,85 22,61 | 1172564383
Cyprus 0,12 0,15 0,23 0,06 0,21 10 840 761
Letland 0,11 0,13 0,21 0,06 0,19 9893 248
Litouwen 0,18 0,22 0,34 0,09 0,31 16 168 908
Luxemburg 0,23 0,27 0,43 0,12 0,39 20 409 608
Hongarije 0,80 0,96 1,51 0,41 1,37 71059 709
Malta 0,04 0,05 0,08 0,02 0,07 3718228
Nederland 4,47 5,37 0,00 -4,03 0,00 1,34 69 621 326
Oostenrijk 2,26 2,72 0,00 —-2,04 0,00 0,68 35207 736
Polen 2,13 2,56 4,04 1,11 3,67 190 479 027
Portugal 1,30 1,56 2,46 0,68 2,23 115831053
Slovenié 0,26 0,31 0,49 0,14 0,45 23145592
Slowakije 0,35 0,42 0,66 0,18 0,60 30 880 084
Finland 1,47 1,76 2,78 0,77 2,53 131106 782
Zweden 2,82 3,39 0,00 -2,54 0,00 0,85 43 940 406
Verenigd Koninkrijk 16,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Totaal 100,00 100,00 100,00 -27,51 27,51 100,00 | 5185683 679

De berekening is tot op 15 decimalen nauwkeurig.
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B. ALGEMENE STAAT VAN ONTVANGSTEN PER BEGROTINGSONDERDEEL
ONTVANGSTEN
TITEL 7
ACHTERSTANDSRENTE EN BOETEN

Hozgies]tuk Omschrijving Begroting 2005 Gewijzigr:i: Zegroting Nieuw bedrag
70 ACHTERSTANDSRENTE 18 000 000 18 000 000
71 GELDBOETEN 100 000 000 92 880 830 192 880 830
72 RENTE OP DEPOSITO’S EN BOETEN p-m. p-m.

Titel 7 — Totaal 118 000 000 92 880 830 210 880 830
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TITEL 7
ACHTERSTANDSRENTE EN BOETEN
HOOFDSTUK 71 — GELDBOETEN
Titel
Hgﬁ?ﬁ;ijk Omschrijving Begroting 2005 Gewij Zlgrif l;egrotmg Nieuw bedrag
Post
71 GELDBOETEN
710 Geldboeten, dwangsommen en andere sancties 100 000 000 92 880 830 192 880 830
Artikel 7 1 0 — Subtotaal 100 000 000 92 880 830 192 880 830
711 Ontvangsten uit boeten wegens fraude en onregelmatigheden ten koste
van de financiéle belangen van de Europese Gemeenschap p.m. p.m.
Artikel 7 1 1 — Subtotaal p.m. p.m.
712 Aan de lidstaten opgelegde dwangsommen en forfaitaire bedragen
wegens niet-nakoming van een arrest van het Hof van Justitie waarin
wordt vastgesteld dat een lidstaat de krachtens het Verdrag op hem rus-
tende verplichtingen niet is nagekomen p.m. p.m.
Artikel 7 1 2 — Subtotaal p.m. p.m.
Hoofdstuk 7 1 — Totaal 100 000 000 92 880 830 192 880 830
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HOOFDSTUK 71 — GELDBOETEN (vervolg)

710

Geldboeten, dwangsommen en andere sancties

Begroting 2005 Gewijzigde begroting nr. 6 Nieuw bedrag

100 000 000 92 880 830 192 880 830

Toelichting

Verordening nr. 11 van de Raad van 27 juni 1960 ter uitvoering van artikel 79, lid 3, van het Verdrag tot oprichting van de
Europese Economische Gemeenschap betreffende de opheffing van discriminaties inzake vrachtprijzen en vervoervoorwaarden
(PB 52 van 16.8.1960, blz. 1121/60), gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 3626/84 (PB L 335 van 22.12.1984, blz. 4), met name
de artikelen 17 en 18.

Verordening nr. 17 van de Raad van 6 februari 1962, eerste verordening over de toepassing van de artikelen 81 (ex artikel 85)
en 82 (ex artikel 86) van het Verdrag (PB 13 van 21.2.1962, blz. 204/62), gewijzigd bij en aangevuld door de verordeningen:

— 59 (PB 58 van 10.7.1962, blz. 1655/62),
— 118/63/EEG (PB 162 van 7.11.1963, blz. 2696/63),
— (EEG) nr. 2822/71 (PB L 285 van 29.12.1971, blz. 49),

met name de artikelen 15 en 16; Verordening nr. 17 is laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 1216/1999 (PB L 148 van
15.6.1999, blz. 5).

Verordening (EEG) nr. 1017/68 van de Raad van 19 juli 1968 houdende de toepassing van mededingingsregels op het gebied
van het vervoer per spoor, over de weg en over de binnenwateren (PB L 175 van 23.7.1968, blz. 1), met name de artikelen 22
en 23.

Verordening (EEG) nr. 4064/89 van de Raad van 21 december 1989 betreffende de controle op concentraties van onderne-
mingen (PB L 395 van 30.12.1989, blz. 1. Verordening gerectificeerd in PB L 257 van 21.9.1990, blz. 13), met name de arti-
kelen 14 en 15.
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AFDELING III

COMMISSIE
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COMMISSIE
ONTVANGSTEN
TITEL 7
ACHTERSTANDSRENTE EN BOETEN

Hoz}?s]tuk Omschrijving Begroting 2005 Gewijzigr?: ‘Zegroting Nieuw bedrag

70 ACHTERSTANDSRENTE 18 000 000 18 000 000

71 GELDBOETEN 100 000 000 92 880 830 192 880 830

72 RENTE OP DEPOSITO’S EN BOETEN p-m. p.m.

Titel 7 — Totaal 118 000 000 92 880 830 210 880 830
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COMMISSIE
TITEL 7
ACHTERSTANDSRENTE EN BOETEN
HOOFDSTUK 71 — GELDBOETEN
Titel
H(I)\(;tf?;;ilk Omschrijving Begroting 2005 Gewumgr;is téegrotmg Nieuw bedrag
Post
71 GELDBOETEN
710 Geldboeten, dwangsommen en andere sancties 100 000 000 92 880 830 192 880 830
Artikel 7 1 0 — Subtotaal 100 000 000 92 880 830 192 880 830
711 Ontvangsten uit boeten wegens fraude en onregelmatigheden ten koste
van de financiéle belangen van de Europese Gemeenschap p-m. p-m.
Artikel 7 1 1 — Subtotaal p.m. p.m.
712 Aan de lidstaten opgelegde dwangsommen en forfaitaire bedragen
wegens niet-nakoming van een arrest van het Hof van Justitie waarin
wordt vastgesteld dat een lidstaat de krachtens het Verdrag op hem rus-
tende verplichtingen niet is nagekomen p.m. p.m.
Artikel 7 1 2 — Subtotaal p.m. p.m.
Hoofdstuk 7 1 — Totaal 100 000 000 92 880 830 192 880 830
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COMMISSIE

HOOFDSTUK 71 — GELDBOETEN (vervolg)

710

Geldboeten, dwangsommen en andere sancties

Begroting 2005 Gewijzigde begroting nr. 6 Nieuw bedrag
100 000 000 92 880 830 192 880 830

Rechtsgronden

Verordening nr. 11 van de Raad van 27 juni 1960 ter uitvoering van artikel 79, lid 3, van het Verdrag tot oprichting van de
Europese Economische Gemeenschap betreffende de opheffing van discriminaties inzake vrachtprijzen en vervoervoorwaarden
(PB 52 van 16.8.1960, blz. 1121/60), gewijzigd bij Verordening (EEG) nr. 3626/84 (PB L 335 van 22.12.1984, blz. 4), met name
de artikelen 17 en 18.

Verordening nr. 17 van de Raad van 6 februari 1962, eerste verordening over de toepassing van de artikelen 81 (ex artikel 85)
en 82 (ex artikel 86) van het Verdrag (PB 13 van 21.2.1962, blz. 204/62), gewijzigd bij en aangevuld door de verordeningen:

— nr. 59 (PB 58 van 10.7.1962, blz. 1655/62),
— nr. 118/63/EEG (PB 162 van 7.11.1963, blz. 2696/63),
—  (EEG) nr. 282271 (PB L 285 van 29.12.1971, blz. 49),

met name de artikelen 15 en 16; Verordening nr. 17 is laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG) nr. 1216/1999 (PB L 148 van
15.6.1999, blz. 5).

Verordening (EEG) nr. 1017/68 van de Raad van 19 juli 1968 houdende de toepassing van mededingingsregels op het gebied
van het vervoer per spoor, over de weg en over de binnenwateren (PB L 175 van 23.7.1968, blz. 1), met name de artikelen 22
en 23.

Verordening (EEG) nr. 4064/89 van de Raad van 21 december 1989 betreffende de controle op concentraties van onderne-
mingen (PB L 395 van 30.12.1989, blz. 1), met name de artikelen 14 en 15. Verordening gerectificeerd in PB L 257
van 21.9.1990, blz. 13.
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COMMISSIE
UITGAVEN
Kredieten 2005 Gewijzigde begroting nr. 6 Nieuw bedrag
Titel Omschrijving
Vastleggingen Betalingen Vastleggingen | Betalingen Vastleggingen Betalingen

01 | ECONOMISCHE EN FINANCIELE

ZAKEN 452732509 462 854 009 452732509 462 854 009
02 | ONDERNEMINGEN 393 303 419 399 288 419 393 303 419 399 288 419
03 | CONCURRENTIE 88 839 252 88 839 252 88 839 252 88 839 252
04 | WERKGELEGENHEID EN SOCIALE

ZAKEN 11577 354 556 9058 458 825 11 577 354 556 9058 458 825
05 | LANDBOUW EN

PLATTELANDSONTWIKKELING 53722123633 | 52484803811 53722123633 | 52484803 811
06 | ENERGIE EN VERVOER 1413397 334 1346 158 134 1413 397 334 1346 158 134
07 | MILIEU 322320776 319290776 322320776 319290776
08 | ONDERZOEK 3299731056 2525607 306 3299731056 2525607 306
09 | INFORMATIEMAATSCHAPP]] 1335651319 1181111319 1335651 319 1181111319
10 | EIGEN ONDERZOEK 366 422 464 348 310 914 366 422 464 348 310 914
11 | VISSERI] 1029 744 589 927 155514 1029 744 589 927 155514
12 | INTERNE MARKT 73 349 263 72749 263 73 349 263 72749 263
13 | REGIONAAL BELEID 27 109 374 825 | 20916 865 535 | 92 880 830 | 92 880 830 | 27202 255655 | 21 009 746 365
14 | BELASTINGEN EN DOUANE-UNIE 119 785 688 114 301 688 119 785 688 114 301 688
15 | ONDERWI]JS EN CULTUUR 941 251 284 869 019 404 941 251 284 869 019 404
16 | PERS EN COMMUNICATIE 185012 786 176 001 686 185012 786 176 001 686
17 | GEZONDHEIDSZORG

EN CONSUMENTENBESCHERMING 513511715 516 164 510 513511715 516 164 510
18 | RUIMTE VAN VRIJHEID, VEILIGHEID

EN RECHTVAARDIGHEID 578 452 580 566 255 804 578 452 580 566 255 804
19 | EXTERNE BETREKKINGEN 3076836673 3281150276 3076 836673 3281150276
20 | HANDEL 76 234 391 77 254 391 76 234 391 77 254 391
21 | ONTWIKKELING EN BETREKKINGEN

MET DE ACS-STATEN 1235215936 1315772436 1235215936 1315772436
22 | UITBREIDING 1853819158 2681 549 158 1853819158 2681 549 158
23 | HUMANITAIRE HULP 513098 157 515 460 657 513098 157 515 460 657
24 | FRAUDEBESTRIDING 61395038 58 235038 61395038 58235038
25 | BELEIDSCOORDINATIE EN

JURIDISCH ADVIES VAN DE

COMMISSIE 209 126 692 207 311 692 209 126 692 207 311 692
26 | ADMINISTRATIE 647 663 022 647 663 022 647 663 022 647 663 022
27 | BEGROTING 1385620356 | 1385620356 1385620 356 1385620 356
28 | AUDIT 10 602 470 10 602 470 10 602 470 10 602 470
29 | STATISTIEK 131296 575 126 078 575 131296 575 126 078 575
30 | PENSIOENEN 899 771 000 899 771 000 899771 000 899 771 000
31 | RESERVES 557192789 325722789 557192789 325722789

Uitgaven D — Totaal {114 180 231 305 |103 905 428 029 | 92 880 830 | 92 880 830 |114 273 112135 | 103 998 308 859




L 9/24 Publicatieblad van de Europese Unie 13.1.2006
COMMISSIE
TITEL 13
REGIONAAL BELEID
Algemene doelstellingen

Het doel van dit beleid is de economische en sociale samenhang te versterken door de verschillen in de regionale ontwikkelingsniveaus binnen de
Europese Unie te verkleinen.

Titel
Hoofdstuk

Omschrijving

Kredieten 2005

Gewijzigde begroting nr. 6

Nieuw bedrag

Vastleggingen

Betalingen

Vastleggingen

Betalingen

Vastleggingen

Betalingen

1301

1303

13 04

13 05

13 06

13 49

ADMINISTRATIEVE UITGAVEN
VOOR  HET  BELEIDSTERREIN
REGIONAAL BELEID

EUROPEES FONDS VOOR REGIO-
NALE ONTWIKKELING EN ANDERE
REGIONALE STEUNMAATREGELEN

COHESIEFONDS

PRETOETREDINGSSTEUN
BETREKKING TOT
STRUCTUURBELEID

MET
HET

BEHEER VAN HET SOLIDARITEITS-
FONDS

UITGAVEN VOOR HET ADMINI-
STRATIEVE BEHEER VAN
PROGRAMMA’S WAARVOOR KRE-
DIETEN ZIJN VASTGELEGD OVER-
EENKOMSTIG HET OUDE FINAN-
CIEEL REGLEMENT

90 055 412

21 365 268 846

5126 432989

521 950 000

5667578

90 055 412

17126 810123

3000 000 000

700 000 000

p.m.

p.m.

92 880 830

92 880 830

90 055 412

21 365 268 846

5126 432989

521 950 000

98 548 408

90 055 412

17126 810 123

3000 000 000

700 000 000

92 880 830

p.m.

Titel 13 — Totaal

27 109 374 825

20916 865 535

92 880 830

92 880 830

27 202 255 655

21 009 746 365
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COMMISSIE
TITEL 13
REGIONAAL BELEID
HOOFDSTUK 13 06 — BEHEER VAN HET SOLIDARITEITSFONDS
Titel Kredieten 2005 Gewijzigde begroting nr. 6 Nieuw bedrag
Hoofdstuk Omschriivi BV
Artikel mschrijving
Post Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen
13 06 BEHEER VAN HET
SOLIDARITEITSFONDS
13 06 01 Solidariteitsfonds van de Euro-
pese Unie — Lidstaten 3 5667578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830
Artikel 13 06 01 — Subtotaal 5667578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830
13 06 02 Solidariteitsfonds van de Euro-
pese Unie — Toetredingslanden |7.5 p.m. p.m. p.m. p.m.
Artikel 13 06 02 — Subtotaal p.m. p.m. p.m. p.m.
Hoofdstuk 13 06 — Totaal 5667 578 p-m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 | 92880830
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COMMISSIE
HOOFDSTUK 13 06 — BEHEER VAN HET SOLIDARITEITSFONDS  (vervolg)
13 06 01 Solidariteitsfonds van de Europese Unie — Lidstaten
Kredieten 2005 Gewijzigde begroting nr. 6 Nieuw bedrag
Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen
5667578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830
Indicatief tijdschema voor de betalingen:
Betalingen
Vastleggingen Volgende
2004 2005 2006 2007 begrotingsjaren
en andere

Nog betaalbaar te stellen ver- p.m.

plichtingen die zijn aange-

gaan voor 2004

Overgedragen enfof weder-

opgevoerde  vastleggings-

kredieten van 2003

Kredieten 2004 20955775 p.m. 20955775

Kredieten 2005 98 548 408 p.m. 98 548 408 (1)

Totaal 119 504 183 p.m. 119 504 183

(") waarvan een bedrag van 5 667 578 EUR later zal worden opgenomen.

Toelichting

Dit artikel dient om de kredieten op te nemen die worden vrijgemaakt wanneer in de lidstaten bij natuur-, milieu- of technologie-
rampen een beroep wordt gedaan op het Solidariteitsfonds van de Europese Unie.

Rechtsgronden

Verordening (EG) nr. 2012/2002 van de Raad van 11 november 2002 tot oprichting van het Solidariteitsfonds van de Europese

Unie (PB L 311 van 14.11.2002, blz. 3).

Referentiebesluiten

Interinstitutioneel Akkoord van 7 november 2002 tussen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie over de financie-
ring van het Solidariteitsfonds van de Europese Unie ter aanvulling van het Interinstitutioneel Akkoord van 6 mei 1999 over de
begrotingsdiscipline en de verbetering van de begrotingsprocedure (PB C 283 van 20.11.2002, blz. 1).



